日本呼吸器内視鏡学会2023年気管支鏡全国調査へのご協力のお願い

日本呼吸器内視鏡学会　認定施設・関連認定施設
書類提出責任者各位

平素学会活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
この度、安全対策委員会では2023年気管支鏡全国調査を行いますのでご協力の程よろしくお願い致します。

＊今回の調査は、認定施設・関連認定施設において2023年に行った気管支鏡検査（治療、インターベンション含む）を対象としています。
＊2023年1月1日から2023年12月31日の１年間に実施した症例についてご回答下さい。
＊Googleフォームへ入力して頂きます。ご回答期間は2024年10月1日―11月30日です。
＊施設内で複数の診療科が気管支鏡検査を実施している場合は、代表者1名がまとめてご回答を
お願いします。

· 質問シートは大きく6項目に分かれています。
1 診療体制           https://forms.gle/J3AjD9c2kPcxmX7e9
2 気管支鏡検査の実際　https://forms.gle/oddSehPthPBP5rx98
3 合併症など　         https://forms.gle/Qzhane7AUKc3HduV9
4 症例実態調査　      https://forms.gle/cxFhzdv1aNdf1qTHA
＊記載にあたっての注意事項を参照に、件数を記載して下さい。
5 教訓的事例　        https://forms.gle/e4RsZhW7JR4kJu5E8
6 意識調査　          https://forms.gle/H3TD2gL8uG3DD3an6

· Googleフォーム回答にあたっての留意事項
# Googleアカウントをお持ちの場合
  Google アカウントでフォームに入力すると、途中の回答が下書きとして30日間自動保存されます。フォームの入力を完了できない場合や、デバイスを切り替えなくてはならなくなった場合でも、次回フォームを開けば入力を途中から再開（上書き）できます。（オフラインの場合、自動保存は機能しません）

# Googleアカウントをお持ちでない場合
　 フォームの回答は可能ですが、下書き保存はできませんのでご注意下さい。
#　各フォームの回答の送信を完了すると、入力頂いたメールアドレスに回答内容が送信されます。
　　メール内の 「回答を編集」ボタンから回答を修正（上書き）する事も可能です。

#　Googleフォーム入力前の情報収集用に、別添の調査項目一覧をご活用下さい。情報がそろっていれば入力自体は各項目5-15分です。教訓的事例については、同意の取得と個人情報保護に留意して記載してください。

以上、ご協力の程 宜しくお願い申し上げます。

日本呼吸器内視鏡学会
安全対策委員会委員長　伊豫田明

本件に関するお問い合わせ先
日本呼吸器内視鏡学会　安全対策委員会
office@jsre.org